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 資產負債表 

中華民國110年6月30日及109年6月30日  單位：新臺幣千元 

資        產  110年6月  30日 

 

109年12月31日 109年6月  30日   負 債 及 權 益  110年6月  30日 

 

109年12月31日 109年6月  30日 

 

代

碼 

會計項目 金額 ％ 金額 ％ 金額 ％ 代

碼 

會計項目 金額 ％  金額 ％  金額 ％ 

 現金及約當現金 

存放及拆放聯行 

存放央行及拆借銀行同業 

透過損益按公允價值衡量之金融資產 

透過其他綜合損益按公允價值衡量之

金融資產 

避險之衍生金融資產 

附賣回票券及債券投資 

應收款項-淨額 

當期所得稅資產 

待出售資產 

貼現及放款-淨額 

持有至到期日金融資產 

採用權益法之投資-淨額 

受限制資產 

其他金融資產-淨額 

不動產及設備-淨額 

使用權資產-淨額 

投資性不動產-淨額 

無形資產-淨額 

遞延所得稅資產-淨額 

其他資產-淨額 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
資產總計 

164,388 

37,149 

  2,536,619 

         8,948 

3,200,000 

 

           - 

- 

      145,416 

         9,720 

         - 

 17,705,712 

         - 

         - 

         - 

         - 

    1,178,617 

      3,358 

        - 

        - 

  327,719 

    57,793 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25,375,439 

1 

- 

10 

- 

13 

 

- 

- 

1 

- 

- 

69 

- 

- 

- 

- 

5 

- 

- 

- 

1 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

      185,499 

     51,718 

7,281,249 

118,466 

 3,300,000 

          

  - 

-  

 80,944 

   4,700 

         - 

17,394,337 

         - 

         - 

         - 

         - 

1,183,626 

5,352 

        - 

             - 

324,464 

      8,415 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29,938,770 

1 

- 

24 

  1 

11 

 

- 

- 

- 

- 

- 

58 

- 

- 

- 

- 

4 

- 

- 

- 

1 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

154,607 

383,474 

  8,030,891 

       18,504 

5,077,948 

 

           - 

1,299,392 

      177,317 

          2,803 

         - 

  19,497,148 

         - 

         - 

         - 

         - 

    1,189,278 

      6,984 

        - 

        - 

    340,716 

       8,660 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36,187,722 

- 

1 

22 

- 

14 

 

- 

4 

- 

- 

- 

54 

- 

- 

- 

- 

4 

- 

- 

- 

1 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 央行及銀行同業存款 

聯行存款及拆放 

銀行同業拆借 

透過損益按公允價值衡

量之金融負債 

避險之衍生金融負債 

附買回票券及債券負債 

應付款項 

當期所得稅負債 

與待出售資產直接相關

之負債 

存款及匯款 

應付金融債券 

特別股負債 

其他金融負債 

員工福利負債準備 

租賃負債 

負債準備 

其他負債 

負債總計 

 

歸屬於母公司業主之權

益 

股本 

普通股 

特別股 

資本公積 

保留盈餘 

法定盈餘公積 

特別盈餘公積 

未分配盈餘（或待彌

補虧損） 

其他權益 

庫藏股票 

非控制權益 

權益總計 

負債及權益總計 

7,392,559 

    1,314,386 

              - 

2,113 

 

              - 

              - 

193,612 

   31,162 

              - 

 

  11,383,035 

                  - 

             - 

             - 

77,081 

    3,397 

251,840 

 33,032 

  20,682,217 

 

 

 

1,000,000 

1,000,000 

             - 

             - 

    3,775,647 

             - 

             - 

    3,775,647 

 

       (82,425) 

             - 

             - 

4,693,222 

 25,375,439 

29 

 5 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

 

45 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

82 

 

 

 

4 

4 

 

 

15 

 

 

15 

 

 

 

 

18 

100 

     - 

2,662,335 

8,497,284 

     114,968 

  

              - 

              - 

111,496 

         - 

              - 

 

    13,454,951 

                  - 

             - 

             - 

     74,527 

      5,392   

   243,993 

51,768 

25,216,714 

 

 

 

1,000,000 

1,000,000 

             - 

             - 

     3,805,504 

             - 

             - 

3,805,504      

  

(83,448) 

             - 

             - 

4,722,056 

   29,938,770 

- 

9 

28 

1 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

45 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

84 

 

 

 

3 

3 

- 

- 

13 

- 

- 

13 

 

- 

- 

- 

16 

100 

4,453,680 

  14,118,160 

              - 

  106,731 

 

              - 

              - 

  233,757 

  30,195 

              - 

 

   12,083,403 

                  - 

             - 

             - 

65,410 

     7,029 

243,131 

  41,777 

  31,383,273 

 

 

 

1,000,000 

1,000,000 

             - 

             - 

    3,826,008 

             - 

             - 

    3,826,008 

 

       (21,559) 

             - 

             - 

4,804,449 

  36,187,722 

12 

39 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

- 

 

33 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

- 

86 

 

 

 

3 

3 

 

 

11 

 

 

11 

 

 

 

 

14 

100 

負責人：潘亮成                 經理人：楊延福                  會計主管：李啟弘
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活期性存款、定期性存款及外匯存款之餘額及占存款總餘額之比率 
單位：新臺幣千元，％ 

 110年 6月 30 日 109 年 6 月 30 日 

活期性存款 3,097,416 3,968,519 

活期性存款比率 27.21% 32.84% 

定期性存款 8,285,619 8,114,884 

定期性存款比率 72.79% 67.16% 

外匯存款 2,195,502 2,609,697 

外匯存款比率 19.29% 21.60% 

註：一、活期性存款比率＝活期性存款÷全行存款總餘額；定期性存款比率＝定期性
存款÷全行存款總餘額；外匯存款比率＝外匯存款÷存款總餘額。 

二、活期性存款及定期性存款含外匯存款及公庫存款。 

三、各項存款不含郵政儲金轉存款。 

四、本表信託投資公司不適用。 

中小企業放款及消費者貸款之餘額及占放款總餘額之比率 

單位：新臺幣千元，％ 

 110 年 6 月 30 日 109 年 6 月 30 日 

中小企業放款 565,485 208,918 

中小企業放款比率 2.886% 0.984% 

消費者貸款 319,100 300,100 

消費者貸款比率 1.629% 1.413% 

註：一、中小企業放款比率＝中小企業放款÷放款總餘額；消費者貸款比率＝消費者貸

款÷放款總餘額。 

二、中小企業係依經濟部中小企業認定標準予以界定之企業。 

三、消費者貸款包括購置住宅貸款、房屋修繕貸款、購置汽車貸款、機關團體職

工福利貸款及其他個人消費貸款（不含信用卡循環信用）。 
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綜合損益表（110 度） 

中華民國110及109年1月1日至6月30日        單位：新臺幣千元 

代
碼 

項            目 
本期第二季 上期第二季  本期 4月至 6月 上期4月至6月 

金額 % 金額 % 金額 % 金額 % 

 利息收入 

減：利息費用 

利息淨收益 

利息以外淨收益 

手續費淨收益 

透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益 

透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資 

產之已實現損益 

持有至到期日金融資產之已實現損益 

兌換損益 

資產減損迴轉利益(損失) 

採用權益法之關聯企業及合資損益之份額 

其他利息以外淨收益 

淨收益 

呆帳費用及保證責任準備提存 

營業費用 

員工福利費用 

折舊及攤銷費用 

其他業務及管理費用 

繼續營業部門稅前淨利（淨損） 

所得稅（費用）利益 

繼續營業部門稅後淨利（淨損） 

停業部門損益 

本期淨利（淨損） 

其他綜合損益 
國外營運機構財務報表換算之兌換差額 
透過其他綜合損益按公允價值衡量之債務工 

 具損益 
現金流量避險中屬有效避險部分之避險工具
利益（損失） 

確定福利計畫精算損益 
採用權益法之關聯企業及合資其他綜合損益
之份額 

與其他綜合損益組成部分相關之所得稅 
本期其他綜合損益（稅後淨額） 
本期綜合損益總額 
淨利歸屬於： 
   母公司業主 
   非控制權益 
綜合損益總額歸屬於： 
   母公司業主 
   非控制權益 
每股盈餘 
   基本及稀釋 

164,909 

(50,188) 

114,721 

95,226 

38,476 

11,918 

 

- 

- 

44,145 

100 

- 

587 

209,947 

54,158 

140,142 

93,207 

7,848 

39,087 

15,647 

- 

15,647 

 

15,647 

 (20,985) 

(20,885) 

(100) 

- 

 

- 

- 

- 

- 

(5,338) 

- 

15,647 

- 

(5,338) 

- 

- 

- 

79 

(24) 

55 

45 

18 

6 

 

- 

- 

21 

- 

 

- 

100 

26 

67 

44 

4 

19 

7 

- 

7 

- 

7 

(10) 

(10) 

- 

 

 

 

 

 

 

(3) 

 

7 

 

(3) 

 

 

 

238,622 

(145,603) 

93,019 

161,197 

38,120 

71,229 

 

- 

- 

51,188 

(1,200) 

- 

1,860 

254,216 

13,824 

146,128 

93,917 

8,119 

44,092 

94,264 

- 

94,264 

 

94,264 

(13,010) 

(14,351) 

1,341 

- 

 

- 

- 

- 

- 

81,254 

- 

94,264 

- 

81,254 

- 

- 

- 

94 

(57) 

37 

63 

15 

28 

 

- 

- 

20 

- 

 

- 

100 

5 

58 

37 

3 

18 

37 

- 

37 

- 

37 

(5) 

(6) 

1 

 

 

 

 

 

 

32 

 

37 

 

32 

 

 

 

78,029 

(20,498) 

57,531 

48,742 

19,396 

4,716 

 

- 

- 

24,135 

- 

- 

495 

106,273 

26,077 

72,588 

48,636 

3,938 

20,014 

7,608 

- 

7,608 

 

7,608 

 (21,677) 

(21,677) 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

(14,069) 

- 

7,608 

- 

(14,069) 

- 

- 

- 

73 

(19) 

54 

46 

18 

4 

 

- 

- 

24 

- 

 

- 

100 

25 

68 

46 

4 

18 

7 

- 

7 

- 

7 

(20) 

(20) 

 - 

 

 

 

 

 

 

(13) 

 

7 

 

(13) 

 

 

 

114,373 

(62,051) 

52,322 

74,062 

18,730 

36,291 

 

- 

- 

18,763 

(1,150) 

- 

1,428 

126,384 

(22,188) 

72,378 

47,987 

4,051 

20,340 

76,194 

- 

76,194 

 

76,194 

(18,213) 

(19,073) 

860 

- 

 

- 

- 

- 

- 

57,981 

- 

76,194 

- 

57,981 

- 

- 

- 

90 

(49) 

41 

59 

15 

29 

 

- 

- 

15 

- 

 

- 

100 

(19) 

59 

38 

3 

18 

60 

- 

60 

- 

60 

(14) 

(14) 

 - 

 

 

 

 

 

 

46 

 

60 

 

46 

 

 

 

負責人：潘亮成  經理人：楊延福   

註：普通股每股盈餘以新臺幣元為單位。
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（格式四） 

                                       資產品質                                  單位：新臺幣千元，% 

年月 110 年 06 月 30 日 109 年 06 月 30 日 

業務別＼項目 
逾期放款

金額 
放款總額 逾放比率 

備抵呆帳

金額 

備抵呆帳覆蓋

率 

逾期放款金

額 
放款總額 逾放比率 

備抵呆帳

金額 

備抵呆帳覆

蓋率 

企業

金融 

擔保 0 2,333,644 0.00% 224,760 NA 0 2,484,969 0.00% 203,922 NA 

無擔保 483,231  17,259,104 2.80% 1,662,276 NA 0  18,755,193 0.00% 1,539,092 NA 

消費

金融 

住宅抵押貸款           

現金卡           

小額純信用貸款           

其他 
擔保           

無擔保 

放款業務合計 483,231 19,592,748 2.47% 1,887,036 NA 0 21,240,162 0.00% 1,743,014 NA 

 
逾期帳款

金額 

應收帳款餘

額 

逾期帳款

比率 

備抵呆帳

金額 

備抵呆帳覆蓋

率 

逾期帳款金

額 

逾期帳款金

額 

應收帳款餘

額 

逾期帳款

比率 

備抵呆帳金

額 

信用卡業務           

無追索權之應收帳款承

購業務 

          

說明：1、逾期放款係依「銀行資產評估損失準備提列及逾期放款催收款呆帳處理辦法」規定之列報逾期放款金額；信用卡逾期帳款係依 94 年 7 月 6 日金管銀
（四）字第 0944000378 號函所規定之逾期帳款金額。 

2、逾期放款比率=逾期放款/放款總額；信用卡逾期帳款比率=逾期帳款/應收帳款餘額。 
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3、放款備抵呆帳覆蓋率=放款所提列之備抵呆帳金額/逾放金額；信用卡應收帳款備抵呆帳覆蓋率=信用卡應收帳款所提列之備抵呆帳金額/逾期帳款金額。 

4、住宅抵押貸款係借款人以購建住宅或房屋裝修為目的，提供本人或配偶或未成年子女所購(所有)之住宅為十足擔保並設定抵押權予金融機構以取得資 

金者。 

5、小額純信用貸款係指須適用 94 年 12 月 19 日金管銀（四）字第 09440010950 號函規範且非屬信用卡、現金卡之小額純信用貸款。 

6、消費金融「其他」係指非屬「住宅抵押貸款」、「現金卡」、「小額純信用貸款」之其他有擔保或無擔保之消費金融貸款，不含信用卡。 

7、無追索權之應收帳款業務依 94 年 7 月 19 日金管銀(五)字第 094000494 號函規定，俟應收帳款承購商或保險公司確定不理賠之日起三個月內，列報逾 

期放款。 
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授信風險集中情形 

單位：新臺幣千元，% 

年度 110 年  6 月 30 日 109 年  6 月 30 日 

排名(說明 1) 

公司或集

團企

業所

屬行

業別

(說明

2) 

授信總

餘

額 

(說明 3) 

占本期淨

值比

例

(%) 

公司或集

團企

業所

屬行

業別

(說明

2) 

授信總

餘

額 

(說明 3) 

占本期淨

值比

例

(%) 

1 Uni-President 1,803,729 38.43% Uni-President 1,669,031 34.74% 

2 Wistron 1,147,133 24.44% FAR EASTERN 1,478,280 30.77% 

3 Vedan 1,082,500 23.07% Vedan 1,440,000 29.97% 

4 Lei Shing Hong 1,007,532 21.47% E-United 1,295,959 26.97% 

5 E-United  820,814 17.49% Lei Shing Hong 1,292,500 26.90% 

6 Sun Rich  589,426 12.56% YFY  673,351 14.02% 

7 YULON  570,000 12.15% Wistron  593,200 12.35% 

8 Shinkong  500,000 10.65% Sun Rich  582,617 12.13% 

9 FAIR FRIEND   479,131 10.21% FAIR FRIEND   565,295 11.77% 

10 Boltun  440,000 9.38% Shinkong   550,000 11.45% 

說明：1、依對授信戶之授信總餘額排序，請列出非屬政府或國營事業之前十大企業授信戶名稱，若該授信戶係

屬集團企業者，應將該集團企業之授信金額予以歸戶後加總列示，並以「代號」加「行業別」之方式

揭露【如 A 公司（或集團）液晶面板及其組件製造業】，若為集團企業，應揭露對該集團企業暴險

最大者之行業類別，行業別應依主計處之行業標準分類填列至「細類」之行業名稱。 

2、集團企業係指符合「臺灣證券交易所股份有限公司有價證券上市審查準則補充規定」第六條之定義

者。 

3、授信總餘額係指各項放款(包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、短放、短擔、應收證券融資、

中放、中擔、長放、長擔、催收款項)、買入匯款、無追索權之應收帳款承購、應收承兌票款及保

證款項餘額合計數。 
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金融工具公允價值之等級資訊 

單位：新臺幣千元 

以公允價值衡量之 

金融工具項目 

110 年 6 月 30 日 109 年 6 月 30 日 

合計 
第一等

級 
第二等級 第三等級 合計 

第一等

級 
第二等級 第三等級 

非衍生金融工具 
資產 
透過損益按公允價值衡量
之金融資產 

  持有供交易之金融資產 
股票投資 

    債券投資 
    其他 
原始認列時指定透過損

益按公允價值衡
量之金融資產 

透過其他綜合損益按公允
價值衡量之金融資產 
股票投資 
債券投資 
其他 
 

負債 
透過損益按公允價值衡量
之金融負債 
持有供交易之金融負債 
原始認列時指定透過損
益按公允價值衡量之
金融負債 

衍生金融工具 
資產 
透過損益按公允價值衡量
之金融資產 

避險之衍生金融資產 
負債 
透過損益按公允價值衡量
之金融負債 

避險之衍生金融負債 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3,200,000 

 

- 

3,200,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8,948 

 

 

2,113 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3,200,000 

 

- 

3,200,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8,948 

 

 

2,113 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5,077,948 

 

- 

5,077,948 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18,504 

 

 

106,731 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5,077,948 

 

- 

5,077,948 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18,504 

 

 

106,731 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

合計 3,206,835  3,206,835  4,989,721  4,989,721  

說明：1、本表旨在瞭解銀行衡量金融資產及金融負債公允價值之方法。 

2、第一等級係指金融商品於活絡市場中，相同金融商品之公開報價，活絡市場係指符合下列所有條件之
市場：(1)在市場交易之商品具有同質性；(2)隨時可於市場中尋得具意願之買賣雙方；(3)價格資訊可為
大眾為取得。 
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3、第二等級係指除活絡市場公開報價以外之可觀察價格，包括直接（如價格）或間接（如自價格推導而
來）自活絡市場取得之可觀察投入參數，例如： 

（1）活絡市場中相似金融商品之公開報價，指銀行持有金融商品之公允價值，係依據相似金融商品近期
之交易價格推導而得，相似金融商品應依該金融商品之特性及其交易條件予以判斷。金融商品之公
允價值須配合相似金融商品之可觀察交易價格予以調整之因素可能包括相似金融商品近期之交易價
格已有時間落差（距目前已有一段期間）、金融商品交易條件之差異、涉及關係人之交易價格、相似
金融商品之可觀察交易價格與持有之金融商品價格之相關性。 

（2）非活絡市場中，相同或相似金融商品之公開報價。 

（3）以評價模型衡量公允價值，而評價模型所使用之投入參數（例如：利率、殖利率曲線、波動率等），
係根據市場可取得之資料（可觀察投入參數，指參數之估計係取自市場資料，且使用該參數評價金
融商品之價格時，應能反映市場參與者之預期）。 

（4）投入參數大部分係衍生自可觀察市場資料，或可藉由可觀察市場資料驗證其相關性。 

4、第三等級係指衡量公允價值之投入參數並非根據市場可取得之資料（不可觀察之投入參數，例如：使
用歷史波動率之選擇權訂價模型，因歷史波動率並不能代表整體市場參與者對於未來波動率之期望
值）。 

5、本格式之分類應與其資產負債表相對應帳面價值之分類一致。 

6、採用評價模型衡量金融商品公允價值時，其投入參數若包含可觀察市場資料及不可觀察之參數，銀行
應判斷投入參數是否重大影響公允價值之衡量結果，如不可觀察之投入參數對公允價值之衡量結果有
重大影響時，則應將該類金融商品公允價值分類至最低等級。 

7、相同之金融商品，若前後期所採用之評價模型或所歸屬之等級有重大變動時（例如，第一等級及第二
等級間之重大變動、不可觀察投入參數變動對公允價值之衡量結果產生重大改變，重大性應考量該類
金融商品之投資金額、當期評價結果對損益、相關資產、負債或股東權益之影響），應說明其變動情形
及發生之原因。 

公允價值衡量歸類至第三等級之金融資產變動明細表 

單位：新臺幣千元 

名稱 
期初 

餘額 

評價損益之金額 本期增加 本期減少 

期末 

餘額 
列入損

益 

列入其

他綜合

損益 

買進或 

發行 

轉入 

第三等級 

賣出、處分

或交割 

自第三等級

轉出 

透過損益按公允價值
衡量之金融資產 

   持有供交易之金融
資產 

原始認列時指定透
過損益按公允價
值衡量之金融資
產 

透過其他綜合損益按
公允價值衡量之金
融資產 

避險之衍生金融資產 

 

    - - - - - - - - 

合計 - - - - - - - - 

 

 



Bangkok Bank Public Company Limited 

泰國盤谷銀行股份有限公司 

(在華分行及國際金融業務分行) 

 

 - 9 - 

 

  

公允價值衡量歸類至第三等級之金融負債變動明細表 

單位：新臺幣千元 

名稱 
期初 

餘額 

評價損益列入

當期損益之

金額 

本期增加 本期減少 
期末 

餘額 
買進或 

發行 

轉入 

第三等級 

賣出、處分

或交割 

自第三等級

轉出 

透過損益按公允價值衡量
之金融負債 

持有供交易之金融負
債 

原始認列時指定透過
損益按公允價值衡
量之金融負債 

避險之衍生金融負債 

    - - - - - - - 

合計     - - - - - - - 
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出售不良債權交易資訊 

一、出售不良債權交易彙總表 

                        110 年 6 月 30 日       單位：新臺幣千元 

交易 

日期 

交易對

象 

債權組成

內容（說明

1） 

帳面價

值(說明

2) 

售價 
處分損

益 

附帶約定條

件（說明 3） 

交易對象

與本行之

關係（說明

4） 

        

        

說明：1、債權組成內容，請述明具體債權類型，例如信用卡、現金卡、住宅抵押貸

款、應收帳款等債權。 

2、帳面價值為原始債權金額減備抵呆帳後餘額。 

3、如有附帶約定條件，請揭露附帶約定條件內容，如利潤分享條件、附買回

或附賣回條件。 

4、關係請依國際會計準則第二十四號之關係人類型填列，如為實質關係人應

具體述明關係之判斷基礎。 

5、本表請註明:「出售不良債權予關係人之詳細交易資訊，請詳格式 N 關係

人交易（四）之揭露。」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               本  期  無  相  關  交  易 
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二、出售不良債權單批債權金額達 10 億元以上（不含出售予關係人者），應

就各該交易揭露下列資訊：（說明 1） 

交易對象：    處分日期：                         單位：新臺幣千元 

債權組成內容 
債權金額

（說明 2） 
帳面價值 售價分攤（說明 3） 

企

業

戶 

擔保    

無擔保    

個

人

戶 

擔保 

住宅抵押貸款    

車貸    

其他    

無擔保 

信用卡    

現金卡    

小額純信用貸款（說明 4）    

其他    

合計    

說明：1、本表請依實際出售批數自行增列，逐批填列。 
2、債權金額係指買方得自債權人求償之債權金額，包括出售不良債權之

餘額（未扣除備抵呆帳前之帳列金額）與已轉銷呆帳金額之和」。 
3、售價分攤係將總售價，依銀行於出售債權時對各類出售債權進行可收

回價值之評估，並據以進行售價分攤。  
4、小額純信用貸款係指須適用 94年 12月 19日金管銀（四）字第

09440010950 號函規範且非屬信用卡、現金卡之小額純信用貸款。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               本期無相關交易 
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免 列 報 逾 期 放 款 或 逾 期 應 收 帳 款                                                 
單位：新臺幣千元 

 年    月    日 年    月    日 

免列報逾期放

款總餘額 

免列報逾期應

收帳款總餘額 

免列報逾期放

款總餘額 

免列報逾期應

收帳款總餘額 

經債務協商且依

約履行之免列報

金額（說明 1） 

    

債務清償方案及

更生方案依約履

行（說明 2） 

    

合計     

說明：1、依 95 年 4 月 25 日金管銀（一）字第 09510001270 號函，有關經「中華民國銀行公會消費
金融案件無擔保債務協商機制」通過案件之授信列報方式及資訊揭露規定，所應補充揭露
之事項。 

2、依 97 年 9 月 15 日金管銀（一）字第 09700318940 號函，有關銀行辦理「消費者債務清理
條例」前置協商、更生及清算案件之授信列報及資訊揭露規定，所應補充揭露之事項。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               本期無相關資訊 

 



Bangkok Bank Public Company Limited 

泰國盤谷銀行股份有限公司 

(在華分行及國際金融業務分行) 

 

 - 13 - 

 

  

 
 
 

特殊記載事項 

單位：新臺幣千元 

             案由及金額 

（請簡要述明案情，若有涉及人名或公司

  者，請以○○君或○○公司表示） 

最近一年度負責人或職員因業

務上違反法令經檢察官起訴者 

              無 

最近一年度違反法令經主管機

關處以罰鍰者 

              無 

最近一年度缺失經主管機關嚴

予糾正者 

              無 

最近一年度因人員舞弊、重大

偶發案件或未切實依「金融機

構安全維護注意要點」之規定

致發生安全事故，其年度個別

或合計損失逾五千萬元者 

              無 

其他               無 

註：最近一年度係指自揭露當季往前推算一年。 
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獲利能力 

單位：% 

 110 年 6 月 30 日 109 年 6 月 30 日 

資產報酬率 
稅前         0.10%         0.57% 

稅後         0.10%         0.57% 

淨值報酬率 
稅前 0.66% 3.98% 

稅後 0.66% 3.98% 

純益率     7.45%        12.81% 

說明：1、資產報酬率＝稅前（後）損益÷平均資產 

2、淨值報酬率＝稅前（後）損益÷平均淨值 

3、純益率＝稅後損益÷淨收益 

4、稅前（後）損益係指當年一月累計至該季損益金額 
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孳息資產及付息負債資訊 

單位：新臺幣仟元，﹪ 

 

  
110 年度 6 月 109 年度 6 月 

 

 
平均值 平均利率 平均值 平均利率 

孳息資產 
   存放聯行 

   存放央行及銀行同業 

   附賣回票券 

   透過其他綜合損益按公  

   允價值衡量之金融資產 

   進出口押匯及放款 

   拆放聯行及同業 

 
65,349 

716,274 
300,221 

3,586,175 
 

18,026,214 
5,392,339 

 
0.89% 
0.89% 
0.16% 
0.32% 

 
1.47% 
0.89% 

 
83,103 

683,974 
1,071,627 
5,180,532 

 
21,452,822 
5,464,219 

 
0.95% 
0.95% 
0.36% 
0.46% 

 
1.83% 
0.95% 

付息負債 
聯行存款 

   同業存款 

   客戶存款 

     活期存款 

     定期存款 

     支票存款 

   聯行及同業拆借 

 
32,101 
2,663 

 
1,960,131 
9,702,844 
1,139,564 
9,547,349 

 
0.67% 
0.67% 

 
0.02% 
0.37% 

- 
  0.67% 

 
16,045 
5,217 

 
1,736,679 
8,395,230 
1,598,524 
15,707,552 

 
1.50% 
1.50% 

 
0.04% 
0.67% 

- 
  1.50% 

 
註：一、平均值係按孳息資產與付息負債之日平均值計算。 

二、孳息資產及付息負債應按會計科目或性質別分項予以揭露。 
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新臺幣到期日期限結構分析表 

中華民國 110 年 6 月 30 日 

單位：新臺幣千元  

 
合計 

距到期日剩餘期間金額 

0 至 30 天 31 天至 90 天 91 天至 180 天 181 天至 1 年 超過 1 年 

主要到期

資金流入 19,916,013  6,567,331  3,033,793  3,124,595  1,428,910  5,761,384  

主要到期

資金流出 19,184,635      2,425,223  5,113,776  2,688,323  3,872,806  5,084,507  

期距缺口 731,378  4,142,108  (2,079,983)  436,272  (2,443,896)  676,877  

說明：銀行部分係指全行新臺幣之金額。 

 

 

美金到期日期限結構分析表 

 

單位：美金千元  

 
合計 

距到期日剩餘期間金額 

0 至 30 天 31 天至 90 天 91 天至 180 天 181 天至 1 年 超過 1 年 

主要到期

資金流入 

          

402,165  

         

24,315  

              

190,749  

                

113,734  

                 

67,002  

                   

6,365  

主要到期

資金流出 387,487  98,238  145,318  74,051  36,387  33,493  

期距缺口 14,678  (73,923)  45,431  39,683  30,615  (27,128)  

說明：1、銀行部分係指全行美金之金額。 

2、如海外資產占全行資產總額百分之十以上者，應另提供補充性揭露

資訊。 
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利率敏感性資產負債分析表（新臺幣） 

中華民國 110 年 6 月 30 日 

單位：新臺幣千元，％ 

項目 
1 至 90 天

（含） 

91至 180天

（含） 

181 天至 1 年

（含） 
超過 1 年 合計 

利率敏感性資產 17,578,683  211,771 304,255 83,004  18,177,713 

利率敏感性負債  7,421,661 2,387,079     3,673,085    51,642 13,533,467 

利率敏感性缺口 10,157,022 (2,175,308) (3,368,830) 31,362 4,644,246 

淨值      3,758,394 

利率敏感性資產與負債比率         134% 

利率敏感性缺口與淨值比率         124% 

說明：1、銀行部分係指全行新臺幣之金額，且不包括或有資產及或有負債項目。 

2、利率敏感性資產及負債係指其收益或成本受利率變動影響之生利資產及付息負債。 

3、利率敏感性缺口＝利率敏感性資產－利率敏感性負債。 

4、利率敏感性資產與負債比率＝利率敏感性資產÷利率敏感性負債（指新臺幣利率敏感性資產與利率敏感性負

債） 

利率敏感性資產負債分析表（美金） 

中華民國 110 年 6 月 30 日 

       單位：美金千元，％ 

項目 
1 至 90 天

（含） 

91至 180天

（含） 

181 天至 1 年

（含） 
超過 1 年 合計 

利率敏感性資產 284,054 81,150 33,203       -   398,407 

利率敏感性負債 241,829  74,050 36,387      -   352,266 

利率敏感性缺口 42,225 7,100     (3,184)  -      46,141 

淨值 33,493 

利率敏感性資產與負債比率         113% 

利率敏感性缺口與淨值比率         138% 

說明：1、銀行部分係指全行美金之金額，且不包括或有資產及或有負債項目。 

      2、利率敏感性資產及負債係指其收益或成本受利率變動影響之生利資產及付息負債。 

      3、利率敏感性缺口＝利率敏感性資產－利率敏感性負債 

      4、利率敏感性資產與負債比率＝利率敏感性資產÷利率敏感性負債（指美金利率敏感性資產與利率敏感性負債） 
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主要外幣淨部位 

                                             單位：新臺幣仟元 

 110 年 6 月 30 日 109 年 6 月 30 日 

主要外幣淨

部位 (市場

風險) 

 

原  幣 折合新臺幣 原  幣 折合新臺幣 

+ IDR 1,782,880 

+USD   107 

+CNY   523      

-EUR    41 

 +HKD  318 

+NTD   3,428 

+NTD   2,982 

+NTD   2,257 

-NTD   1,366 

+NTD   1,143 

-USD    90 

-THB  1,019 

+IDR 439,360      

+CNY   170 

 -EUR     11 

-NTD   2,669 

-NTD    979 

+NTD    919 

+NTD    712 

-NTD     356 

註：一、主要外幣係折算為同一幣別後，部位金額較高之前五者。 

二、主要外幣淨部位係各幣別淨部位之絕對值。 
三、本表信託投資公司不適用。 

 

 


